АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2017 № 219

О проведении городского конкурса социальной экологической рекламы
«Мое будущее – чистый город»

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом
Президента Российской Федерации от 05.01.2016 № 7 «О проведении в Российской
Федерации Года экологии», на основании Устава городского округа Стрежевой, в целях
привлечения общественного внимания к вопросам охраны окружающей среды,
формирования активной позиции граждан в области охраны окружающей среды

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести с 10 апреля по 25 мая 2017 года городской конкурс

социальной экологической рекламы «Мое будущее – чистый город».
2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса социальной

экологической рекламы «Мое будущее – чистый город» согласно приложению 1.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов городского

конкурса социальной экологической рекламы «Мое будущее – чистый город» согласно
приложению 2.

4. Результаты городского конкурса социальной экологической рекламы «Мое
будущее – чистый город» опубликовать в газете «Северная звезда».

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа Стрежевой  Силизнёва В.В.

Мэр городского округа                                                        В.М. Харахорин

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 21.03.2017 № 219

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса социальной экологической рекламы
«Мое будущее – чистый город»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении городского конкурса социальной
экологической рекламы «Мое будущее – чистый город» (далее – Конкурс),
регламентирует порядок и правила организации и проведения Конкурса, сроки
проведения, основные требования к участникам, процедуру определения и награждения
победителей.

1.2. Организатором Конкурса выступает Управление городского хозяйства и
безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой. Адрес: 636785,
г. Стрежевой, ул. Строителей, 55/1. Тел./факс: (38259) 5-59-47, 5-61-56.

1.3. Цель и задачи Конкурса:
- стимулирование участия физических и юридических лиц в решении проблем в

области охраны окружающей природной среды;
- привлечение общественного внимания к вопросам экологической безопасности и

охране окружающей среды;
- информирование населения по средствам социальной рекламы о направлениях в

решении экологических проблем, охраны окружающей среды и обеспечения
экологической безопасности в интересах устойчивого развития городского округа
Стрежевой;

- создание условий для вовлечения населения в творческую деятельность для
решения экологических проблем, формирование активной гражданской позиции.

2. Номинации Конкурса

2.1.  Конкурс проводится по следующим номинациям:
2.1.1. «Фотография». Темы:
• окружающая среда и здоровье человека;
• дети и молодежь на охране окружающей среды;
• рациональное использование ресурсов в семье;
• охрана природной среды от захламления, обращение с отходами.
2.1.2. «Плакат». Темы:
• охрана природной среды от захламления, обращение с отходами;
• энергосбережение и энергоэффективность;
• водосбережение, охрана водных объектов;
• сохранение биоразнообразия;
• сохранение природной среды.
2.1.3. «Видеоролик». Темы:
• охрана лесов от пожаров;
• дети и молодежь на охране окружающей среды;
• охрана природной среды от захламления, обращение с отходами.

3. Условия участия в Конкурсе

3.1. В Конкурсе могут принять участие юридические и физические лица,
осуществляющие свою хозяйственную и (или) иную деятельность, проживающие на
территории городского округа Стрежевой.

3.2. Работы представляются на Конкурс в следующих формах:

3.2.1. Фотографии, плакаты (формат А-4, А-3) должны быть оформлены в паспарту
(плотная основа). Для создания работ используются только авторские фотографии,
рисунки, коллажи. В правом нижнем углу должна быть этикетка с указанием следующих
данных: наименование организации,  фамилия, имя автора (физическое лицо), место
работы, учебы.

3.2.2. Хронометраж ролика не должен превышать 30 секунд, субтитры на русском
языке (в случае использования). Подается в формате AVI. Каждый ролик подается
отдельным файлом (блоки не принимаются), сам ролик не должен содержать сведений об
авторе. Информация - наименование организации,  фамилия, имя автора (физическое
лицо), место работы, учебы предоставляется отдельно на бумажном носителе.

3.3. Конкурсные работы могут быть выполнены в любой технике по выбору автора,
в одной или нескольких номинациях, установленных организаторами Конкурса.

3.4. Категорически запрещается использовать чужие тексты или идеи дизайна
(полностью или частично). В случае несоблюдения данного условия работа не
допускается к участию в Конкурсе.

3.5. Все присланные на Конкурс работы передаются в собственность организаторов
Конкурса, используются в экспозиционной, издательской и благотворительной
деятельности.

4. Этапы Конкурса

4.1. Конкурс проходит в 2 этапа:
4.1.1.  I этап: с 10 апреля по 15 мая 2017 года осуществляется прием конкурсных

работ в Управлении городского хозяйства и безопасности проживания Администрации
городского округа Стрежевой  по адресу: г. Стрежевой ул. Строителей, 55/1, 2 этаж,
кабинет № 2 (далее – УГХ и БП).

4.1.2. II этап: с 16 мая по 23 мая 2017 года - работа конкурсной комиссии (далее -
комиссия) в УГХ и БП.

4.2. Подведение итогов 25 мая 2017 года в Администрации городского округа
Стрежевой.

5. Критерии оценки
5.1. Все конкурсные работы оцениваются по критериям:
- соответствие содержания работы выбранной теме;
- новизна и оригинальность подачи материала;
- оригинальность слогана;
- степень эмоционального воздействия;
- креативность.
       Каждый критерий оценивается по 3-х балльной системе:
3 балла – полное соответствие;
2 балла – неполное соответствие;
0 балл – не соответствует.

6. Подведение итогов и награждение
 6.1. Победителя Конкурса определяет комиссия. Комиссия правомочна, если на

ней присутствуют более половины членов комиссии. Правом решающего голоса обладает
председатель комиссии (в его отсутствие заместитель председателя комиссии).
            6.2. Победители Конкурса определяются исходя из количества баллов,
присуждаемых участникам Конкурса членами комиссии.

 6.3. По итогам заседания комиссии составляется протокол, который подписывается
председателем комиссии. На основании протокола комиссии издается постановление
Администрации городского округа Стрежевой об итогах конкурса.

 6.4. Победители в каждой номинации награждаются дипломами 1, 2, 3 степеней.
 6.5. Всем конкурсантам вручаются сертификаты участников городского конкурса.
 6.6. Комиссия имеет право учредить дополнительные призы.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации городского
округа Стрежевой
от 21.03.2017 № 219

СОСТАВ

конкурсной комиссии по подведению итогов городского конкурса
социальной экологической рекламы

 «Мое будущее – чистый город»

Силизнёв Владимир
Вениаменович

-

заместитель Мэра городского округа, начальник Управления
городского хозяйства и безопасности проживания
Администрации городского округа Стрежевой, председатель
комиссии

Карпенко
Ярослава Васильевна

-

начальник отдела безопасности проживания и гражданской
обороны Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа Стрежевой,
заместитель председателя комиссии

Третьякова Анастасия
Владимировна

-

эколог отдела безопасности проживания и гражданской обороны
Управления городского хозяйства и безопасности проживания
Администрации городского округа Стрежевой, секретарь
комиссии

Брекалова
Ирина Александровна

-

Фоменко

главный специалист территориального отдела по г.Стрежевому
комитета государственного экологического надзора
Департамента природных ресурсов и охраны окружающей
среды Томской области

Светлана
Александровна

-

методист МОУДО «Детский эколого-биологический центр
городского округа Стрежевой»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ